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Trehörna byalags historia – de första femtio åren 

Byalaget bildas 1974 

I början av 1970-talet svepte ”gröna vågen” över Sverige. Folk flyttade ut från storstäder till mindre 

orter och ut på landsbygden. Aktiva Trehörnabor i samverkan med Ödeshögs kommun såg till att ta 

vara på denna trend. Ett tjugotal tomter gjordes iordning i Trehörna by och företag satte igång med 

byggnationen 1974. Under några år dessförinnan hade ett tiotal villor byggts. Det var i denna 

situation med utflyttning från städerna och växande befolkning i Trehörna som tanken väcktes. Vi 

skall bilda ett byalag.  

Vid en middag hos Henrik och Monica 
Blomqvist diskuterades tanken. I första 
hand ville man få vägen till Hålakorset 
breddad och belagd. Ett upprop 
formulerades och delads ut i brevlådorna. 
 
”Trehörnabo  
Vi är några stycken som tycker att gammal 
som ung, skall i en gemenskap träffas till 
ett möte som i någon mån skall befästa vår 
samhörighet. Vi vill bilda ett byalag, som 
skall svara för vår tanke om vårt lilla, men 
för oss så betydelsefulla samhälle. Om ni 
tror att denna tanke är riktig, så anslut er 
till oss den 31 maj på skolgården ...  
Interimsstyrelsen.” 
 
Första ”stämman” hölls i Hembygdsgården 
13 juni 1974. Henrik Blomqvist valdes till 
ordförande, Kalle Bäck blev sekreterare och 
Gunni Karlsson kassör. På mötet beslöts att 
arbeta för beläggning av vägen Trehörna – 
Hålan, att ta upp frågan om bollplan och 
lekplats samt att man skulle fråga om man 
fick röja för en motionsstig på Behmska 
stiftelsens mark.   
 

 

 

 
 
Första verksamhetsåren 1974-1980 
 
De första åren präglades av livlig verksamhet. På bara ett par år hade ett tjugotal barnfamiljer flyttat 
in i byn. De flesta inflyttade var mellan 25 och 45 år. Plötsligt kryllade byn av barn. Uppfyllda av 
nybyggaranda kläcktes nya idéer och nya verksamheter tog form.  
 
Arbetet kom igång. Ett motionsspår bakom Hembygdsgården röjdes våren 1975. Tipspromenader 
anordnades några varje år. Motionsgymnastik startades med Elisabeth och Erik Gustafsson och 
Monica Blomqvist som de första ledarna. En julpysselkväll genomfördes i Trehörna skolas matsal, kök 

Henrik Blomqvist, Trehörna byalags förste ordförande, några 
år senare 

Initiativtagarna till att bilda Trehörna byalag samlade 50år 
senare. Från vänster Monica och Henrik Blomqvist, Gert och 
Ylva Linder, Erik och Elisabeth Gustavsson 



och gymnastiksal. Dessa första år lades grunden till verksamheter som skulle komma att bestå i 
årtionden. Motionsgymnastiken pågick 1975-2004 med många olika ledare. Tipspromenader har 
genomförts återkommande under åren. Julpyssel finns fortfarande men är nu i Lusthuset. 
 
Henrik Blomqvist avgick vid årsmötet i augusti 1976 
och efterträddes av Kjell Söderberg som avsade sig 
ordförandeskapet efter ett drygt halvår. Vid ett extra 
årsmöte i maj 1977 valdes Sture Brolin till ny 
ordförande. En detalj som visar på förändringarna i 
tidsandan var att vid årsmötet i augusti beslöts att 
det skulle vara rökförbud under mötets gång.  

 
Hösten 1977 byggdes en färist över Ålabäcken och 
våren efter röjdes en promenadväg i fårahagen där 
den gamla kyrkvägen från Slangeryd hade gått. Våren 
1978 övergick ”kladdis” från ABF till byalagets regi 
med Kalle Bäck och Monica Blomqvist som ledare. 
”Kladdis” var en barnverksamhet från tre år till dess 
att barnen börjat allmänna förskolan. Verksamheten 
med ”kladdis” fortsatte ända till 1994.  I januari 1978 
hölls den första julgransplundringen i byalagets regi. 
Julgransplundringar blev en återkommande tradition 
som höll i sig till 1996 för att tas upp igen 2022. Om 
det berodde på byalagets påtryckningar eller inte vet 
vi inte men 1978 belades vägen till Hålakorset.   
 
Försommarfesterna drar igång 
I juni 1977 genomfördes en försommarfest på badplatsen. Runt 160 personer, 80 vuxna och 80 barn, 
serverades mat vid dukade långbord. Man sjöng allsång som ackompanjerades av Eric Rydberg och 
Ulf Atterklint. Man tävlade i femkamp och dansade till grammofonmusik till långt fram på 
småtimmarna. Men främst av allt. Man njöt av trevlig samvaro i strålande juniväder. Året därpå 
genomfördes ingen fest men från 1979 blev det återigen försommarfester. Festerna flyttades till 
fotbollsplanen och fortsatte med vissa uppehåll till i början av 2000-talet. Byalaget köpte in ett stort 
partytält med gott om plats för långbord. Åtskilliga gånger under årens lopp har det tävlats i 
säckhoppning och andra femkampslekar. 
 

Gymnastiksektion bildas 
Under 1978 bildade byalaget en 
gymnastiksektion som blev medlem i 
Svenska Gymnastikförbundet så att 
byalaget skulle kunna skicka ledare på 
olika utbildningar. Gunni Karlsson 
valdes till ordförande i sektionen och 
under första verksamhetsåret deltog 
55 personer i motionsgymnastiken 
fördelat på fem grupper. Många vuxna 
och många ungdomar har under årens 
lopp varit ledare för motionsgymnastik 
och innebandy och långt mycket fler 
har varit aktiva deltagare år efter år. 
Motionsgymnastik i olika former höll 
på hela tiden från 1975 till 2008.  

Barngymnastik 2003 med ledarna Hanna Pettersson och Kristin 
Börjesson 

Färisten över Ålabäcken, ett av de första projekten 



Bollplan och lekpark 
Efter upprepade påtryckningar började 
kommunen göra iordning lekplatsen vid 
förskolan och bollplanen våren 1979. Sand 
påfördes den tänkta bollplanen men frågan 
om grässådd och uppmontering av 
gungställning drogs i långbänk. Ett beslut 
togs i kommunstyrelsens arbetsutskott om 
att bollplanen snarast skulle justeras och 
sedan gräsbesås under hösten. Men vid ett 
telefonsamtal med kommunchefen uppgav 
han att beslutet av kommunstyrelsens 
arbetsutskott hade upphävts vid ett samtal 
några kommunfullmäktigeledamöter 
emellan då de besökte Trehörna. Vid 
samtalet hade man kommit överens om att 
det skulle vara enbart grus på bollplanen. 
Så kunde beslut fattas på den tiden. En 
skarp skrivelse skickades från byalagets ordförande Sture Brolin som påtalade kommunens skyldighet 
att följa korrekt beslutsgång. Detta ledde till att ärendet återigen togs upp av arbetsutskottet som då 
stod fast vid sitt tidigare beslut. Till slut påfördes matjord, gräs såddes och gungställning monterades 
våren 1980. 
 
Dagis 
Det fanns många småbarn i Trehörna vid den här tiden. Kommunal barnomsorg fanns inte. Ett antal 
kvinnor var hemma för att ta hand om sina barn. En del anlitade privata dagmammor. På ett möte i 
styrelsen för byalaget väcktes frågan om man skulle verka för att kommunen förlade ett 
daghem/fritidshem till byn. Under våren 1979 gick byalaget ut med en enkät för att se vilket intresse 
som fanns hos barnfamiljerna. Det visade sig att det inte fanns något större intresse. Endast en 
tredjedel av enkäterna besvarades varför byalaget beslöt att släppa frågan. 
 
Isbana skottas 
I december beslöts att invånarna i byn skulle 
hjälpas åt med att hålla isbanan på sjön utanför 
skolan i användbart skick. En lista gjordes där 
fyra familjer per vecka skulle ansvara för att snön 
skottades. Enligt årsmötesprotokollet från 
februari 1981 hade alla familjer följt listan 
plikttroget och isbanan varit väl skottad. En 
intressant iakttagelse från listan. Man utgick från 
att isen skulle behöva skottas till sista vecka i 
mars. Det var innan de stora 
klimatförändringarna börjat märkas. 
 
Förenings- och ungdomslokal 
Redan från byalagets tillkomst fanns diskussioner om en föreningslokal lämplig för bland annat 
ungdomsverksamhet. Under 1979 skulle en del AMS-baracker placerade i Boet avyttras. Byalaget 
tillsammans med Friluftsfrämjandet vände sig till fritidsnämnden med en anhållan om att få en 
barack till Trehörna. Efter många turer beslutade fritidsnämnden att det inte skulle flyttas en barack 
till Trehörna. Samma år vände sig byalaget till kyrkorådet med en vädjan att få disponera huset 
Leonardsberg för barn- och ungdomsverksamhet. Då det inte fanns uppvärmningsmöjligheter i 
byggnaden ansåg kyrkorådet att det inte var en lämplig lokal.  

Bollplanen har använts flitigt som här vid midsommarens 
brännbollsmatch ett antal år senare. Nicklas Wigren slår hårt. 



Nya stadgar 
Vid flera möten hade det påtalats att stadgarna behövde förnyas. Christer Ignell, Birger Olsson och 
Sture Brolin fick uppdraget att arbeta om dem. De nya stadgarna antogs vid årsmötet i augusti 1979. 
Den viktigaste förändringen vara att byalaget gick över till att verksamhetsåret skulle följa 
kalenderåret och årsmötet skulle flyttas från augusti till februari.  
 
 
 
Verksamheten under 1980-talet 
 
Trehörna byalags verksamhet under 80-talet präglades av att igångsatta aktiviteter befästes och att 
nya sattes igång. Ordförandena kom och gick. Vid årsmötet 1981 valdes Lage Helgesson till ny 
ordförande. 1984 valdes Sture Brolin återigen till ny ordförande. Vid årsmötet 1987 kunde inte 
valberedningen få fram en ny ordförande varför hela styrelsen fick ta på sig det ansvaret. 1989 blev 
Anders Lennartsson ordförande.  
 
Kvällskafé – en enkel och långvarig ungdomsverksamhet 
Våren 1983 startade byalaget kvällskafé i skolans matsal för högstadieungdomar på initiativ av Gunni 
Karlsson och Sture Brolin. Föräldrar turades om att leda verksamheten. Byalaget ordnade med fika till 
självkostnadspris och köpte in åtskilliga spel. Ungdomarna hade också tillgång till gymnastiksalen. 
Första året hölls kvällskafé terminstid alla fredag 19.00–22.00 för att från 1985 också vara igång alla 
onsdagar 19.00–21.00. Efterhand återgick man till enbart fredagar. Kvällskaféet drog mycket 
ungdomar. De flesta kvällar hade ca 15-20 deltagare. Mest uppskattat var tillgången till 
gymnastiksalen. Kvällkaféet i skolan lades ned 1998. Det fick en fortsättning något år i mindre skala 
Lusthuset från. 2000.   
 
Mötesplatser längs vägen Trehörna – Hålan 
Under 80-talets början var missnöjet stort med vägen Trehörna – Hålan. År 1984 byggdes en ny 
vägbank och vägen fick ny beläggning men var fortfarande väldigt smal. Efter kontakt med olika 
företag som trafikerade vägen bjöd byalagets ordförande Sture Brolin in Vägverket till ett 
byalagsmöte i Trehörna skola den 19 augusti 1985. Trehörnabuss bjöd mötesdeltagarna, inklusive 
Vägverkets representanter, på en åktur längs vägen. I närheten av Mon, där vägen var som smalast, 
hade byalaget arrangerat ett möte med Lars-Berne Anderssons lastbil. Att vägen var alldeles för smal 
blev påtagligt för de ovetande företrädarna för Vägverket då bussen och lastbilen inte kunde mötas. 
Fordonen var ca 0,5 meter inom lott. Efter ett kort samtal vid vägkanten åkte alla tillbaka till skolan 
där Vägverkets folk utlovade mötesplatser längs vägen.  Trehörna buss ägare Anders Johansson 
utsågs att visa var mötesplatserna borde ligga. Mötesplatserna var snart på plats.  
 
Sportlov – isbana – gymnastik 
På sportlovet 1982 ordnades med disco för barnen i Trehörna skola. 1986 erbjöd byalaget 
omfattande sportlovsaktiviteter – pulkåkning med korvgrillning i Säteribacken, sportlovsfest för låg- 
och mellanstadiet i skolans gymnastiksal, skidresa till Asbybacken, kvällkafé med filmvisning. Den 8 
mars anordnades en parallellslalomtävling i Säteribacken för snowracer med många deltagare. 
Sportlovsaktiviteterna fortsatt fram till 2002. Vid årsmötet i februari 1983 valdes Maud Brolin till ny 
ordförande för gymnastiksektionen efter Gunni Karlsson som varit ordförande sedan starten 1978. 
Olika redskap till gymnastiken köptes in bl.a. en trampett, ledare skickades på kurser och många olika 
grupper var igång. Inför vintern 1983-1984 satte Ödeshögs kommun upp belysning och hockeyrink på 
fotbollsplanen. I överenskommelsen med kommunen avtalades att byalaget fick stå för spolning och 
skottning av isbanan. Det gick åt många timmar under kalla vinternätter för att spola isen. Byalaget 
hade gjort upp en turordningslista så att man delade på arbetet. 1988-1992 deltog lag från Trehörna i 
hockey-bockey turneringar för korplag i Tranås. 
 



Exempel på verksamhet 1984 då byalaget var 10 år.   
- Kladdis hade verksamhet 20 gånger med ca 12 deltagare.  
- Kvällskafe´ hölls fredagskvällar och lockade ca 20 deltagare i högstadieåldern. 
- Julgransplundringen i skolans gymnastiksal hade ett 50-tal deltagare.  
- Isbana på bollplanen spolades och skottades. 
- Ungdomsdisco ordnades under sportlovet.  
- Tipspromenader till fots och på cykel.  
- Röjning av spåret bakom hembygdsgården.  
- Försommarfest på Trehörnas bollplan med många deltagare.  
- Julpyssel. 

 
Gymnastiksektionen hade många grupper igång 1984 

- Barn 4-6 år med ca 15 deltagaren. Ledare: Lisa Undenäs och Gunni Karlsson  
- Barn 7-10 år med ca 17 deltagare. Ledare: Ingrid Malm och Susanna Blomqvist  
- Ungdomar 11- med ca 15 deltagare. Ledare: Ingrid Malm och Susanna Blomqvist 
- Damer med ca 15 deltagare. Ledare: Ylva Linder 
- Herrgrupp fanns inte detta år 

 
Diverse under åren 
En skrivelse sänds till Skolstyrelsen i Ödeshög där man önskar att högstadieelever från Trehörna skall 
få möjlighet att gå i Tranås om så önskas. Valborgsfirandet med eld, vårtal, korvförsäljning och sång 
av Trehörna kyrkokör hölls i byalagets regi från 1985. Tidigare hade Trehörna Röda korset hållit i 
Valborg. Efter inbjudan av kassör Key-Ove Karlsson medverkade företrädare för Vägverket vid ett 
byalagsmöte angående grusvägen Trehörna-Mossebo. Inga löften om förbättringar. Vid byalagsmöte 
i augusti 1981 gavs Trehörnas invånare möjlighet att yttra sig över en planerad busslinje Ödeshög-
Tranås. Från Trehörna föreslogs att busstiderna i första hand skulle anpassas till gymnasieskolan i 
Tranås medan att det också skulle finnas ”arbetarturer”.  Byalaget genomförde en enkät för att 
utröna intresset för att resa med buss till arbetet. Svaret blev att 21 personer var intresserade, 19 till 
Tranås, 4 till Boxholm och 2 till Sommen. 
 
 
 
Verksamheten under 1990-talet – ett decennium med många arbetsinsatser 
 
Under 90-talet fortsatte de verksamheter som satts igång tidigare. Gymnastiksektionen hade flera 
grupper igång. Under våren 1990 deltog 46 personer och under hösten 74 personer i de olika 
grupperna. Kvällskaféet pågick fredag efter fredag. Byalaget hade ett rikt utbud av aktiviteter under 
sportlovsveckorna med bl.a. snowracertävling, sportlovsfest för elever i åk 1-6 och barnens Vasalopp.  
 
Valborgsfirande med eld, sång och vårtalare lockade runt 100 personer varje år. Ett par vintrar 
genomfördes skridskofester. Antalet barn och ungdomar i bygden minskade efterhand vilket gjorde 
att olika aktiviteter undan för undan lades ner. Sista julgransplundringen genomfördes 1997. Disco 
ordades för skolbarnen vid ett flertal tillfällen med god uppslutning. Danskurser i folkdans hölls i 
gymnastiksalen ett antal gånger. Sommargympa med olika aktiviteter ett per kvällar i veckan 
genomfördes under några somrar. Från 1990 spolades isbana på bollplanen från fast 
bevattningsanläggning.  
 
I slutet av 1999 höll Kalle Bäck i byalagets regi två millenniumkåserier inför övergången till 2000-talet. 
Det första behandlade Trehörnas historia under 1000 år och det andra var om religiös tro och folktro 
under 1000 år. Föreläsningarna lockade stor publik. Skolans gymnastiksal var fullsatt med 85-90 
personer varje gång. 

 



Arbetsinsatser gav nya anläggningar under tidigt 90-tal 
Åren 1991-1996 satt Hasse Börjesson som 
ordförande. Under dessa år iordningställdes flera 
saker som skulle ge Trehörnabona glädje i många 
år. Under 1991 arbetade många med att göra ett 
nytt motionsspår bakom Hembygdsgården. 
Marken schaktades och 240 m3 bark spreds över 
spåret. Den 29 september invigdes det 2030 m 
långa motionsspåret med tipspromenad, 
ponnyridning kaffe och våfflor. 74 personer 
deltog i aktiviteterna. Motionsspåret är en av de 
saker som byalaget gjort som varit till störst 
glädje för många Trehörnabor.  
 
1993 tog byalaget över skötseln av badplatsen. 
Årlig ersättning var 6 000 kr. Kommunen skulle 
också stå för kostnader för inköpt material. Men 
byalaget fick hålla sig med egen gräsklippare. 
Ungdomar vara tänkta att utföra arbetet mot 
betalning. Under året fylldes sand på vid 
stranden, sly röjdes, livbåtens åror byttes ut, 
bryggorna oljades in och omklädningshytterna 
renoverades. Ett öppet förråd byggdes bakom 
hytterna. Med årliga arbetsinsatser och med hjälp 
av olika ungdomar som skötte gräsklippning och 
latrintömning utvecklades Trehörnabadet till en 
fin badplats som även lockade många Tranåsbor. Byalaget ansvarade för skötseln av badet till 2012. 
 
Våren 1994 byggdes lekparken med hjälp av 
frivilliga arbetsinsatser. Jorden schaktades jämn 
och träd fälldes. Rutschkana, kryprör, hängbro 
och klätternät köptes in från Haags och 
monterades. Linbana sattes upp mellan ett par 
tallar. I augusti såddes gräs och lekparken kunde 
börja användas av alla Trehörnas barn. Två ALU-
arbetare gjorde en del av arbetet. Dessa 
uträttade också en hel del vid badplatsen. ALU, 
Arbetslivsutveckling, var en 
arbetsmarknadspolitisk åtgärd som var i bruk 
1993-1996. För Trehörna var det ett värdefullt 
tillskott i arbetet på olika områden. Lekparken 
är en av de viktigaste satsningarna som byalaget 
har gjort. Årlig tillsyn vid städdagen, byggandet 
av ett förråd, ständiga reparationer och till slut 
ny utrustning 2017 bekostad av Behmska 
stiftelsen och monterad av Ödeshögs kommun 
har gjort att Trehörna lekpark lockar barnfamiljer långväga ifrån. 
 
Vattenkvalitet i Trehörnasjön och reningsverk 
Under hela 90-talet gjordes påstötningar från byalaget om vattenkvaliteten i Trehörnasjön. Prover 
togs som visade på grumligt, syrefattigt vatten men med bra surhetsgrad. På de djupaste ställena var 
det helt syrefritt. Ett antal möten hölls med företrädare för kommunen om nytt reningsverk. I januari 

Ett av de mest värdefulla projekten som byalaget har 
genomfört. Efter återkommande uppfräschningar är den idag en 
lekpark som lockar barnfamiljeratt åka mång mil för att komma 
hit.  

Maud Brolin på det flitigt använda motionsspåret 



1992 hölls ett allmänt möte med inbjudna gästerna kommunstyrelsens ordförande Karl Göran 
Larsson och bygg- och gatuchef Urban Runesson. Under året gavs olika besked om när ett nytt 
reningsverks skall byggas. Första beskedet var att det skulle börja byggas 1992 därefter 1993 och 
därefter hände inte mycket.  
 
Men 1997 tog planerandet fart. Kommunen hade anlitat ett konsultföretag som föreslog att ett rör 
skulle läggas på Trehörnasjöns botten som skulle leda avloppet till ett reningsverk på andra sidan 
sjön. Byalaget var mycket kritiskt till detta. Vid ett allmänt möte 25 mars 1998 med kommunens 
företrädare föreslog byalagets ordförande Sture Brolin att ett nytt reningsverk skulle placeras norr 
om byn vid bussplanen. Argumenten var att det var i anslutning till vägen, nära elledning och vid 
lämplig våtmark. Mötet avbröts och alla åkte till platsen. Kommunens företräde Urban Runesson 
accepterade på stående fot förslaget. Beslut togs och i maj 2000 invigdes det nya reningsverket vid 
Trehörna miljödag anordnad av byalaget. 
 
Sent 90-tal – utvecklingsarbete och samverkan med Ödeshögs kommun och Leader Sommenbygd 
Vid årsmötet 1997 valdes Sture Brolin till 
ordförande. I nära samverkan med Ödeshögs 
kommun vidtog nu en period av lokalt 
utvecklingsarbete och en hel del stöd av Leader 
Sommenbygd. Leader Sommenbygd var ett EU-
projekt där kommuner, företag och civilsamhället i 
samverkan skull ta initiativ till lokal utveckling.  

 
En första träff angående projektet Lokal utveckling 
i Ödeshögs kommun med alla kommunens byalag 
inbjudna hölls 2 juli 1997. Målet var att fördjupa 
demokratin genom lokala utvecklingsgrupper och 
studiecirklar. 25 februari 1998 genomfördes ett 
upptaktsmöte i Trehörna skola med andra lokala 
föreningar inbjudna där målsättningen var att ta 
fram en Framtidsplan för Trehörna. Aktuella 
föreningar var Trehörna byalag, Friluftsfrämjandet, 
LRF, Röda korset, Trehörnasjöns fiskevårdsförening, 
Trehörna jaktvårdsförening och Trehörna 
församling. Sju onsdagskvällar under våren hölls 
träffar i studiecirkelform som mynnade ut i en plan.  
 
Frågor som diskuterats var bl.a. att kartlägga 
värdefulla naturområden i Trehörna, miljön i byn, 
fritidsaktiviteter, flytta återvinningscontainrarna till 
plasten för de gamla kyrkstallarna vid Bjärsjövägen 
och nybyggnation av reningsverk.  
I planen som togs fram fanns beslut om att byalaget 
skulle ordna en byastuga i skolan med sex datorer, 
fax och kopiator och att datakurser skulle hållas 
där. Vindskydd skulle byggas vid badet, en 
informationsfolder om Trehörna skulle tryckas upp 
och det enkla Trehörnabladet, vars första nummer 
kom ut i juni 1998, skulle förbättras och spridas i 
hela Trehörnabygden. För att ha ekonomi att 
förverkliga detta ansöktes om pengar från Leader Sommenbygd i mars 1999. Ansökan beviljades med 
ett bidrag på 148 000 kr. Ideellt arbete för motsvarande värde skulle utföras av folk i 

Informationsfoldern om Trehörna som togs fram i 
arbetet med Trehörna framtidsplan 

Vindskyddet som byggdes vid badplatsen. Ett led i arbetet 
med Trehörna framtidsplan. 



Trehörnabygden. Allt som planerades genomfördes. Charina Wallin ledde fem datakurser enbart 
under år 2000. Under hösten 2000 hade vi också öppet hus i datastugan under 11 tisdagar. 
Framtidsplanen trycktes upp och spreds till alla i bygden.  
 
Arbetet med Framtidsplan för Trehörna utfördes parallellt med att en ny översiktsplan för Ödeshögs 
kommun togs fram. Vid några tillfällen informerade kommunen på plats i Trehörna om arbetet med 
översiktsplanen.  
 
Midsommarfirande i byalagets regi 
 

 
Under många år ledde Erik och Elvy Rydberg dansen runt midsommarstången 

Midsommarfirandet togs över från Svenska kyrkan 1993. Dansen kring midsommarstången flyttades 
till midsommarafton. Elvy Rydberg ledde dansen och Erik Rydberg spelade dragspel därtill. Byalaget 
började med fiskdamm, chokladhjul och olika enkla tävlingar som att kasta boll på burkar.  
 
Från 2015 har Maud, sång, och Sture Brolin, gitarr och sång, tillsammans med Mikael Brickarp, fiol, 
hållit i musiken till dansen. Samma år började Emma Ydrefors Rydberg att leda dansen tillsamman 
med Elvy för att något år senare hålla i den tillsammans med sonen Alfred. 
 
Denna tradition brukar locka 100-tals personer varav många återvändare. Man samlas i klungor och 
pratar. Man träffar gamla bekanta man inte sett på länge. Midsommarstången som kläs och reses, 
dansen runt stången, lekarna med tävlingsinslag, jordgubbstårtan i gröngräset. Allt detta gör 
midsommarafton i Trehörna har utvecklats till en folkfest präglad av återvändandets och 
återseendets glädje. Det är den mest uppskattade aktiviteten som byalaget har.   
 

 
Susanne Bäck och Ann Johansson (deras Trehörnanamn)     Sture och Maud Brolin, Mikael Brickarp 



Verksamheten under 2000-2010 
 

Byggandet av Lusthuset 
Christer Ignell föreslog under sommaren 
1999 att vi skulle höra med kommunen om 
vi inte kunde få ta hand om reningsverket 
och bygga om det till en samlingslokal för 
bygden. Under hösten gjordes med hjälp av 
Tranark en ritning för ombyggnationen, 
bygglov beviljades och planeringen satte 
igång. Byalaget tecknade ett 
nyttjanderättsavtal med Ödeshögs 
kommun om att få disponera fastigheten i 
50 år. En projektledningsgrupp bestående 
av Christer Ignell, Håkan Rydberg och Sture 
Brolin utsågs. Till gruppen knöts senare 
Arne Holmqvist.  
 
 
 
 
Arbetet satte igång. Projektgruppen ringde 
upp 100 personer och frågade om de var 
villiga att hjälpa till ideellt. 98 svarade ja. En 
planering upprättades med detaljerad 
tidsplan, arbetsgrupper med olika 
ansvarsområden skapades och arbetet 
sattes igång.  Första arbetslaget bröt upp 
asfalten inne i lokalen. Därefter gick ett lag 
in med vinkelslipar och skärbrännare för att 
jämna cisternerna med marken. Gaveln 
mot sjön öppnades upp så att traktorer 
kunde komma in och fylla igen de gamla 
avloppstankarna. Arbetslag efter arbetslag 
gjorde det de skulle och arbetet gick framåt 
under stor entusiasm.  
 
Mitt under denna arbetsintensiva period 
anordnade byalaget den 20 maj 2000 en 
miljödag tillsammans med kommunen. Det 
nya reningsverket, på den plats som 
byalaget föreslagit, invigdes med 75 
personer närvarande. Ekebergs 
naturreservat invigdes med en guidad tur. 
De som ville kunde gå en tipspromenad. 
Det pågående arbetet med gamla 
reningsverket/Lusthuset visades upp och 
dagen avslutades med grillkväll och allsång 
på Lustholmen med ca 70 deltagare. 
Lusthuset fick för övrigt sitt namn efter 
närheten till just Lustholmen. 
 

Taket läggs på under en arbetslördag i oktober 

Ledningsgruppen från vänster Christer Ignell, Sture Brolin och 
Håkan Rydberg då det begav sig 

Kaffe och pratstund behövs för att man skall orka med arbetet 



Hela tiden användes Trehörnabladet för att inspirera och informera om hur arbetet framskred. Varje 
arbetslag arbetade en viss kväll varje vecka oavsett väder och de flesta tidsplaner hölls. Arbetet 
pågick från mars till november. En entré byggdes och förråd kom till på Lusthusets baksida. Dag efter 
dag, vecka efter vecka och månad efter månad pågick arbetet. Men måste också ha trevligt 
tillsammans för att orka med arbetet. Den 5 augusti hölls en kräftskiva i ett knappt halvfärdigt 
Lusthuset på ett knappt halvfärdigt golv. Till slut den 25 november 2000 invigde landshövding Björn 
Eriksson Lusthuset till tonerna av en trumpetfanfar. På kvällen hölls en stor invigningsfest med alla 
som medverkat i arbetet. 

 
Arbetet med Lusthuset är det största projekt 
som byalaget tagit sig an. Runt 80 olika 
personer deltog i arbetet. Hantverkarna i byn 
arbetade ideellt bl.a. med el och VVS. 
Antalet nedlagda arbetstimmar under år 
2000 var ca 3 500 timmar. Det innebär en 
genomsnittlig arbetsinsats på 44 timmar. 
Den som låg högst var Christer Ignell med 
244 timmar. Kostnaderna för arbetet gick på 
runt 375 000 kr. För att klara av dessa stora 
kostnader fick byalaget ett omfattande stöd. 
Behmska stiftelsen bidrog med 60 000 kr och 
från Leader Sommenbygd fick byalaget 263 
000 kr. Kommunen ersatte byalaget med 
25 000 kr för rivningsarbete. Tack vare en 
omfattande arbetsinsats och ett rikligt stöd 
står sedan 2000 Lusthuset på plats. 
 
Trehörnabladet – en bidragande orsak till 
det framgångsrika byggandet av Lusthuset 
Trehörnabladet startade sin utgivning 1998 
som ett mycket enkelt dubbelvikt A4-blad. 
Från januari 1999 gavs det ut en gång per 
månad och spreds till alla i 
postnummerområde 573 99, i praktiken 
Trehörna gamla socken. Genom denna 
regelbundenhet och stora spridning kunde 
byalaget informera om allt som hände i 
bygden. Det kunde handla om att 
distriktssköterskemottagningen skulle 
läggas ner, om förskolans 10-årsjubileum, 
om auktion på Säteriet, om arbetet för att 
utveckla och behålla skolan. Känslan av 
samhörighet växte och det kunde byalaget 
dra nytta av då vi skulle dra igång arbetet med Lusthuset. Alla var redan informerade om planerna då 
vi ringde och frågade om de kunde hjälpa till. Vi ringde till 100 personer och 98 svarade ja. Hela tiden 
informerades om hur arbetet med Lusthuset framskred. Trehörnabladet fungerade både informativt 
och mobiliserande. Folk blev insatta och motiverade. Månadsutgivningen glesnade efter några år för 
att från 2007 övergå till en utgivning om fyra nummer per år. 

De tre i ledningsgruppen vid Lusthusets 20-årsjubileum som hölls 
2021 på grund av pandemi 2020 

Trehörnabladen från oktober och november 2000 



Trehörna skola 
Under 90-talet blev eleverna vid 
Trehörna skola efterhand allt färre. 
Kommunen beslöt att eleverna i åk 6 
skulle gå i Ödeshög från och med 
läsåret 1997-1998. Det uppkom oro för 
Trehörna skolas framtid. Bygdens 
invånare ville vara delaktiga i vad som 
hände med skolan. Personer från en 
skola med lokal föräldrastyrelse bjöds 
in för att berätta hur de arbetade. 
Byalaget var drivande i att skolan fick 
en lokal föräldrastyrelse under hösten 
1998. Utöver föräldrar hade även 
byalaget två representanter i 
föräldrastyrelsen. Bland annat arbetade 
man för att få tillbaka 6:orna till 
Trehörna skola. Den lokala 
föräldrastyrelsen utarbetade en ny lokal arbetsplan för skolan. I samverkan med byalaget inrättades 
en datastuga i skolan. Styrelsen skickade också in en ansökan om ombyggnad och reparation av 
skolan. 
 
Under hösten 2000 förekom uppgifter om oegentligheter och en lärare stängdes av. Detta gjorde att 
inför årsskiftet 2000/2001 förlorade Trehörna skola 13 av sina 30 elever. Dessa elever gick till olika 
skolor i Tranås. Kommunen hotade med att om elevantalet går under 20 så kommer skolan att läggas 
ner. En arbetsgrupp bildades i februari för att arbeta fram olika alternativ för Trehörna skola. Efter 
ett intensivt arbete lades en slutrapport fram den 7 mars där man hävdade att kostnaderna för att 
lägga ned skolan skulle bli för stora. Arbetsgruppen uppmanade politikerna att garantera drift av 
skolan i två år samt föreslog att förskolan skulle flytta in i skolans lokaler. Kommunfullmäktige 
tillmötesgick arbetsgruppens förslag och tog beslut om att skolan skall byggs om för att få plats med 
förskolan. Detta under förutsättning att folket i Trehörnabygden ställde upp med ideellt arbete vid 
ombyggnationen. Skolan renoverades för 400 000 kr under 2002. Ett 50-tal Trehörnabor bidrog med 
målning, enklare snickeri och annat arbete till ett värde av 50 000 kr. Förskolan flyttade in i skolans 
lokaler 30 september och skolan nyinvigdes den 5 oktober. 
 
Men barnantalet fortsatte att gå ner. Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2005 om samverkan 
mellan Boet skola och Trehörna skola. Det ledde enbart till att barn från Trehörna fick åka till Boet 
några tillfällen i veckan men inte några barn från Boet till Trehörna. Till slut gick det inte längre. 
Barnen var för få. Trehörna skola lades ned till höstterminen 2007.  
 
Kommunen informerade i juni 2007 att skolbyggnaden skall säljas. Byalaget genomförde 2008 en 
utredning med stöd av Leader Sommenbygd om vad byggnaden skall användas till. Denna utredning 
kom fram till att det bästa vore om skolan kunde bli ett värdshus. 2010 köpte Peter Frejhagen skolan 
och Trehörna Värdshus startade sin verksamhet.  
 
Byaråd och samverkan mellan byalagen i Ödeshögs kommun 
Den 9 mars 2000 bildas Ödeshögs byaråd som ett uttryck för viljan att få igång samarbetet mellan 
byalagen i kommunen. Trehörnas representanter var Sture Brolin och Katarina Börjesson. Byarådet 
genomförde under ledning av Sture Brolin och Katarina Börjesson två ”politiska samtal” under 2002. 
Det första hölls i Lusthuset och handlade om skolutvecklingen i Ödeshögs kommun och det andra, 
som hölls i Hästholmen, handlade om landsbygdsutveckling. Efter 2005 förde byarådet en tynande 
tillvaro för att läggas ned efter ett par år. 

En skolavslutning i Trehörna skola i början av 90-talet 



BoBit - bygga och bo i Trehörna  
I november 2003 tog byalaget initiativ till nybyggnation i Trehörna. En arbetsgrupp bildades för att 
arbeta med projektet BoBit - bygga och bo i Trehörna. Gruppen bestod av Börje Lindholm, Kalle Bäck, 
Håkan Rydberg, Karin Pettersson och Katarina Börjesson. Byalagets ordförande Sture Brolin gick med 
i gruppen efter en tid. Under augusti-september 2005 genomfördes en förstudie under ledning av 
Michael Cornell, anställd som projektledare denna tid. Leader Sommenbygd finansierade projektet. 
En undersökning genomfördes i syfte att få till stånd en byggnation på Sjöängsområdet.  En folder om 
Trehörna togs fram och brev skickades till alla mellan 20 och 40 år som gått i Trehörna skola med 
information om planerna på nya tomter. I september marknadsfördes Trehörna och de nya tomterna 
på en skördefestival i Tranås. Allt ledde till att kommunfullmäktige tog beslut i november 2005 att 
iordningställa nya tomter på Sjöängsområdet i fårahagen.  

 
 
Nu vidtog planering. Men det tog tid 
bland annat på grund av 
överklaganden från personer som 
tyckte att dispens till att bygga 100 
meter från stranden inte skulle ges. 
Länsstyrelsen gick emot överklagan 
och arbetet var tänkt att komma 
igång. Men man kan inte anklaga 
Ödeshögs kommun för att ha förivrat 
sig. Först våren 2011 genomfördes 
arbetet med gator och vatten och 
avlopp. Sex år efter det att beslutet 
togs. Och under 2014 flyttade Ann och 
Nicklas Odeheim in som de första 
boende på Sjöängsområdet.  
 
 
 
Det hände en del annat under 2000-talets första årtionde också 
2002 tog byalaget över arrangerandet 
av Luciafirandet. Samma år 
genomfördes det första gourmétracet i 
Trehörna. 2004 kom skyltarna vid 
infarterna till byn kom upp. En 
sensommarfest genomfördes lördagen 
den 11 september på planen vid 
Lusthuset. Gruppen Happy Tape 
spelade stående på ett lastbilsflak. Trots 
småregnande dansade de 100 
deltagarna på såväl gräsmatta som 
grusplan. I november 2004 
genomfördes ett 30-årsjubileum med 
en fest där ett antal sketcher framfördes som visade på byalagets 30-åriga historia.  
 
Egon Stammler såg till att byalaget 2005 fick en egen hemsida www.trehorna.nu Samma år byggdes  
Lusthuset till med nytt förråd för stolar och bord samt en handikappanpassad toalett i entrén. 
Arbetet planerades på samma sätt som när Lusthuset byggdes med ett antal arbetsgrupper med olika 
ansvarsområden. I maj 2005 utsågs en arbetsgrupp som skulle arbeta för framdragning av bredband. 
Gruppen bestod av Egon Stammler, Magnus Adolfsson och Sture Brolin. Det gemensamma grävandet 

Emilia Odeheim är årets Lucia 2017 

Det nya Sjöängsområdet med de första husen. Ann och Nicklas 
Odeheims hus till vänster. 

http://www.trehorna.nu/


gjordes av Åke i Bjärsjö (Andersson) och satte 
igång i november 2005. Från tomtgränsen till 
det egna huset fick varje fastighetsägare sköta 
själv. Efter det att grävande slutförts var 
bredband på plats 2006.  
 
På årsmötet 2007 valdes Katarina Börjesson till 
ny ordförande. Under året gjordes upprepade 
påstötningar gentemot Vägverket om att 
vägen Trehörna-Hålan måste breddas och få 
bättre beläggning. Under hösten 2008 
breddades vägen till 5,5 meter och en ny 
beläggning lades på. 
 
 
 
Verksamheten under 2010-2024 
 
Några nedslag under årtiondet 
En kylslagen septemberkväll 2010 genomfördes en allsångskväll med Sture Brolin som ledare. Kvällen 
var så kall att då det var dags för kaffet gick de 25 deltagarna in i Lusthuset där sången sedan 
fortsatte. Byalaget genomförde 2011 – 2014 en fotbollsskola för små barn, Ledare var David Särbring 
och Niklas Godenäs. Linda Wibring hade under några terminer barndans i Lusthuset. Under flera år i 
mitten av årtiondet genomfördes uppskattade måndagsvandringar för såväl barn som vuxna. Jul- och 
påskpyssel fortsatte som vanligt. Strandstigen nedanför Sjöängsområdet röjdes.  
 
2012 valdes Hasse Börjesson till ny ordförande. 2013 efterträddes han av Linda Wigren som på grund 
av avflyttning tvingades avgå efter ett och ett halvt år. Då återkom Katarina Börjesson som 
ordförande.  
 
Under 2016 byggdes boulebanan med 
gemensamma arbetsinsatser. Men det 
saknades sittplatser vid banan. Det tog 
Jeff Harrysson och Tomas Lagerqvist 
fasta på. De tillverkade eleganta 
bänkar och bord designade av Jeff. 
Efter invigningen har boulebanan 
används oftast en vardagkväll och en 
förmiddag i veckan.  
 
Samma år målades lusthuset om. Från 

2015 görs scheman för gräsklippning 

av bollplan och snöskottning vid 

Lusthuset.  

Berättarkvällar har genomförts. Bland 

annat har Christer Ignell berättat om 

Trehörna IF-s historia. Föreningen verkade mellan 1933 och 1962. Det var ett stort engagemang i 

bygden och många olika idrotter utövades. Fotboll var störst, dragkamp mest framgångsrik men även 

bordtennis, skidåkning, terränglöpning och gång utövades. Elva år i rad tag man hem SM-guld i 720 

kg-klassen. Totalt tog dragkampslaget hem 13 guld, 3 silver och 1 brons i SM-tävlingar.  

Jeff Harrysson vid de egentillverkade bänkarna och bordet 

Katarina Börjesson ordförande i 8,5 år. Hasse Börjesson 
ordförande i 7 år. 



1955 arrangerades SM i dragkamp i Trehörna med 1000-talet åskådare. Det bodde ca 600 personer i 

Trehörnaområdet vid den tiden. Det innebär att 4 % av bygdens invånare tog hem en SM-medalj. 

Historiska vandringar 
Historiska vandringar startade i juni 
2016 med en vandring till Ekebergs 
gamla gård under ledning av Trehörnas 
egen professor Kalle Bäck. Därefter har 
Kalle lett åtskilliga vandringar och 
guidat Trehörnabona i deras egen 
hembygd. De har fått ta del av morden 
i Bråmålen, gårdarna i Ödebjörnarp, 
Per i Slangeryds levnadsöde och 
mycket mer. Dessa vandringar är en 
uppskattad tradition som brukar dra 
ett 50-tal deltagare. 
 
 
 
Trehörna manskör 
Inför valborgsfirandet 2016 meddelade 
kyrkokören att de inte kunde medverka. 
Byalagets ordförande Katarina Börjesson 
vände sig då till Sture Brolin med frågan 
om inte han kunde dra ihop en manskör 
till Valborg. Åtta personer ställde upp och 
till Valborgsfirandet 2016 bildades 
Trehörna manskör. Samma år ordnade 
byalaget en Nyårsgemenskap i Lusthuset 
på nyårsaftonens eftermiddag där 
manskören underhöll med ett antal 
sånger och byalaget bjöd på snittar och 
cider.  

 
 
Efter det har manskören underhållit vid 
samtliga Valborgsmässoaftnar och 
Nyårsgemenskaper. Första framträdandet 
sjöng kören unisont men gick sedan över 
till att sjunga tvåstämt, tenor och bas. 
Kören har vuxit långsamt och består idag 
år 2024 av elva personer. Kören har också 
framträtt på olika möten och fester med 
underhållning, musikquiz och 
allsångskvällar. Vid ett framträdande med 
countrylåtar hade kören en sättning med 
sång, gitarr, banjo, fiol, bas och trummor. 
 
 
 
 
 

Vandring våren 2018. Kalle berättar vid resterna av en kolarkoja. 

Trehörna manskör vid Valborg 2018 och vid byalagsfest 2021  



Mer utåtriktad verksamhet - Politiska samtal, Trehörnadagar och Valborg på Lustholmen 
Vid årsmötet 2017 valdes Sture Brolin till ordförande igen. Under våren samma år bjöd byalaget in till 
ett politiskt samtal med företrädare för den politiska majoriteten. Det blev, som tanken var, ett 
levande samtal mellan trehörnaborna och de politiskt förtroendevalda. Det politiska samtalet blev en 
återkommande årlig aktivitet. Inför valen 2018 0ch 2022 bjöds samtliga partier in för att informera 
om hur de ville arbeta under kommande mandatperioder. På grund av Covid 19-pandemin ställdes 
samtalen in 2020 och 2021. Efter det politiska samtalet inför valet 2022 har byalaget inte haft något 
möte i den formen.  
 
Trehörnadagen – temadagar för att visa upp Trehörnas många sidor 
Tidigt på våren 2017 började planeringen för en Trehörnadag som skulle ha Trehörna by i fokus. Det 
var ett samarbete mellan byalaget och kommunen där byalaget som drivande. Kommunen visade 
upp de nya tomterna. Den upprustade lekparken invigdes. Peter Frejhagen visade upp värdshuset, 
Kalle Bäck berättade om hembygdsgården och kyrkan. De som ville kunde gå en tipspromenad och 
dagen avslutades med en fest vid Lusthuset.  
 
Året därpå 2018 höll Trehörnas 
föreningar gemensamt i Trehörnadagen. 
LRF i form av Janne Segersson visade upp 
sin köttdjursproduktion, 
Jaktvårdsföreningen bjöd på provskjutning 
på skjutbanan Fällan, Per Karlsson 
berättade om Behmska stiftelsen 
möjligheter att stödja bygden och 
kommunchef Ingmar Unosson 
presenterade sina tanka om kommunens 
utveckling. Tipspromenad och fest med 
underhållning av Trehörna manskör ingick 
också. 
 
Temat för 2019 var temat för dagen 
Skogen. Det började med att förre 
skogvaktaren Bengt Landers guidade i 
Lysings urskog. Väl tillbaka i Lusthuset 
informerades om Lysings 
häradsallmänning och två riksdagsmän 
från kommunen berättade om sina 
partiers skogspolitik. Ödeshögs 50 år som 
kommun uppmärksammades av 
kommunstyrelsens ordförande Annicki 
Oskarsson. Dagen avslutades med 
helgmålsbön i kyrkan och fest i Lusthuset. 
 
 
 
Covid 19-pandemin slog även mot Trehörnadagen. Inför 2020 hade arbetsgruppen planerat för tema 
Vatten. Allt var klart med de medverkande men allt fick avblåsas. Samma visa var det 2021. Men år 
2022 kunde äntligen Trehörnadagen med tema Vatten genomföras. Miljöchef Jenny Asp Andersson 
berättade om vattendirektiv och vattenråd. Skogvaktare Nils Mörk informerade om vattenfrågor 
inom skogsbruket förr och nu. Entreprenör inom fiskerinäringar Jonny Ståhl utvecklade tankar om 
fiskevård och förutsättningar för utveckling av sportfisket i Trehörnasjön. Doktorn i fiskeribiologi 

LRF i form av Janne Segersson berättar på sin gård Rönnestad 

Förre skogvaktaren Bengt Landers guidar i Lysings urskog under 
Trehörnadag med tema Skogen 



Arne Fjälling, verksam vid Sveriges Lantbruksuniversitet, berättade om vattensystem, fiskbestånd och 
fiskvandringar. Helgmålsbön i kyrkan avslutade dagen då festen regnade bort.  

 
År 2023 var temat Socknarnas framväxt. 

Kommunstyrelsen nye ordförande Jonas 

Andersson berättade hur han såg på sitt 

uppdrag i kommunen, f.d. domkyrkoprost 

Peter Lundborg berättade om socknarnas 

historia, Trehörnas första skollokal 

Leonardsberg visades av Elvy Rydberg och 

Trehörna museum höll öppet. Kalle Bäck 

berättade i kyrkan glimtar ur Trehörna 

sockens historia. Helgmålsbön med 

medverkan av Trehörna manskör avslutade 

dagen.  

Innevarande år 2024 var temat 

Trehörnabygdens framtid. Ödeshögs 

kommun var väl representerat med fyra 

politiker och fyra tjänstemän. De berättade 

om aktuella detaljplaner och vad som var på 

gång i Trehörnabygden. Byalagets ordförande 

Emma Svenberg och sekreterare Karin Pettersson berättade om vilka aktiviteter som byalaget 

genomför. De uttryckte också en önskan om fler invånare till bygden. I samtalen som följde togs upp 

att det är viktigt för barnfamiljer, som funderar på att flytta till Trehörnabygden, får klara besked om 

var som gäller för förskolebarn och skolbarn. Trots att de flesta ban gick i Tranås kommuns skolor 

2004 fanns ännu inte ett avtal som garanterade barnen plats där. Det finns heller ingen skolskjuts för 

de barn från Trehörnabygden som går i Tranås kommun.  

 
Valborg på Lustholmen 
Valborgsmässofirandet som genomförts i 
byalagets regi sedan 1985 och med men 
Trehörna manskör sedan 2016 hålls sedan 
2019 på Lustholmen. Det året var det strängt 
eldningsförbud men vi bedömde att förbudet 
inte gällde i betongröret på Lustholmen. Året 
därpå byggde Anders Karlsson en flotte så att 
Valborgselden kunde vara ute på sjön. Men 
lagom till den premiären kom pandemin. Vi 
samlades runt stränderna vid Lusthuset 
istället utan vare sig vårtal eller körsång men 
med en eld på flotten. Tillsammans sjöng de 
glest spridda skarorna Vintern rasat ut. Efter 
detta år hålls Valborsfirandet på Lustholmen.   

Trehörnas långvarigaste lärare Elvy Rydberg och förre 
domprosten Peter Lundborg 

Valborgseld i betongrör 2019 



De senaste åren 
Vid årsmötet 2023 valdes Emma Svenberg till 
ordförande. Det var en markant föryngring. 
Under hennes ledarskap har de etablerade 
traditionerna fortsatt. Mycket fokus har legat 
på barnverksamhet i form av Luciafirande, 
julgransplundringar, barnaktivitet med hundar 
och tårttävling. Vidare har kommunstyrelsens 
ordförande Jonas Andersson bjudits in till 
medborgardialog.  
 
Trehörna byalag 50 år – vår egen historia 
Det är mycket som har hänt under byalagets 
första 50 år. Allt finns inte med i denna 
sammanställning. Alla som har gjort fina 
insatser för Trehörnabygden är inte 
omnämnda. Det finns oändligt mycket mer 
som skulle kunna berättas. Men det får vi göra 
oss emellan då vi möts i olika sammanhang.  
 
Trehörna byalag har betytt mycket för 
Trehörnabygden. Byalaget, det är vi som bor i 
Trehörnabygden. Utan vårt engagemang, vårt 
ideella arbete och våra påtryckningar hade vi inte haft lekpark eller bollplan, tomterna på Sjöängen, 
Lusthuset, motionsspåret eller Trehörnabladet. Och alla aktiviteter som genomförts i byalagets regi 
har lett till den omvittnade gemenskap som finns i bygden. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Föryngring i byalagets styrelse. Nyvald ordförande 2023 Emma 
Svenberg och avgående ordförande efter fyra perioder om 
sammanlagt 23 år Sture Brolin 



Historik överblick 

Kort historik 70-talet 

- 74 byalaget bildades, motionsslinga röjdes (Henrik Blomqvist ordf. 74-76 årsmöten i augusti) 

- 75  motionsgymnastik startade 

- 76 (Kjell Söderberg ordf. - efter ett halvår fyllnadsval av Sture Brolin) 

- 77  färisten över Ålabäcken byggdes, första försommarfesten (Sture Brolin ordf. 77-80) 

- 78 julgransplundring, kladdis, vägen till Hålan beläggs, gymnastiksektion bildas 

- 79 fotbollsplanen klar, nya stadgar antas 

 

Kort historik 70-talet 

- 80  Isbana på sjön, gräs på bollplanen 

- 81 (Lage Helgesson ordf. 81-84 – årsmöte i feb.) 

- 82 Sportlovsaktiviteter, belysning på bollplanen 

- 83 Kvällskafé startades, isbana på bollplanen 

- 84 Ny vägbank och ny beläggning på vägen till Hålan 

- 85 Valborgsfirande i byalagets regi, mötesplatser på vägen till Hålan (Sture Brolin ordf. 85-86) 

- 88 Hockey-bockey i korpserie (Styrelsen gemensamt ordf. 87-88) 

- 89 Fast bevattningsanläggning för spolning av isbana (Anders Lennartsson ordf. 89-90) 

 

Kort historik 90-talet 

- 90 Barn/ungdomsdisco 

- 91 Spåret bakom hembygdsgården (Hans Börjesson ordf. 91-96) 

- 93  Midsommarfirandet (93-), skötsel av badet  

- 94 Lekparken, redskapsbod, beläggning av vägen till Sommen 

- 97 (Sture Brolin ordf. 97-06) 

- 98 Trehörna framtidsplan (30 deltagare), styrelse för Trehörna skola, Trehörnabladet, 

grillplatser på Lustholmen och badet, återvinningsanläggning vid skolan,  

- 99 Leader: datastuga, vindskydd, broschyr 

 

Kort historik 00-talet 

- 00 Nytt reningsverk, Lusthuset byggs, Datakurser, Lucia 

- 01 Arbetsgrupp för Trehörna skola, Möten om eget företagande, Vandringar 

- 02 Renovering av skolan, förskolan in i skolan, Gourmetrace 

- 04 Skyltar vid infarterna, grävande för bredband, Happy Tape på lastbilsflak 

- 05 BoBit fö byggande på Sjöängen, egen hemsida 

- 06  Bredband på plats, beslut om tomter på Sjöängsområdet 

- 07 Skolan läggs ned (Katarina Börjesson ordf. 07-11) 

- 08  Ny beläggning vägen till Hålan 

- 09 Skolbyggnadens framtid utreds 

 

 

 

 

 

 

 



Kort historik 10-talet 

- 12 Fotbollsskolan (Hans Börjesson ordf. 12) 

- 13  Strandstigen (Linda Wigren ordf. 13 – halvåret 2014 fyllnadsval Katarina Börjesson) 

- 14  Första huset på Sjöängen (Katarina Börjesson ordf. 14-16) 

- 16 Historiska vandringar startar, Trehörna manskör valborg bildas, första nyårsgemenskap  

- 17 Politiska samtal startar, första Trehörnadagen - om Trehörna by (Sture Brolin ordf. 17-22 ) 

- 18 Politiskt samtal inför valet, Trehörnadagen på tema Trehörnas föreningar 

- 19 Politiskt samtal, Valborgsfirandet till Lustholmen, tema Skogen på Trehörnadagen 

 

Kort historik 20-talet 

- 20 Pandemin orsakade att mycket ställdes in 

- 21  Pandemin orsakade att mycket ställdes in 

- 22 Politiskt samtal inför valet, tema Vatten på Trehörnadagen 

- 23 Tema Socknarnas framväxt på Trehörnadagen, barnverksamhet, (Emma Svenberg ordf. 23-) 

- 24 Tema Trehörnas framtid på Trehörnadagen 

 

 

Trehörna byalags ordförande under de femtio första åren 

74-76 Henrik Blomqvist (årsmöte i augusti)   

76- Kjell Söderberg (avgick efter ett halvår, fyllnadsval Sture Brolin) 

77-80 Sture Brolin 

81-84 Lage Helgesson (årsmöte i februari) 

85-86 Sture Brolin 

87-88 Styrelsen gemensamt 

89-90 Anders Lennartsson 

91-96 Hasse Börjesson 

97-06 Sture Brolin 

07-11 Katarina Börjesson 

12 Hasse Börjesson 

13-14 Linda Wibring (avgick efter ett och ett halvt år, fyllnadsval Katarina Börjesson) 

14-16 Katarina Börjesson 

17-22 Sture Brolin 

23- Emma Svenberg 

 


